



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
A.C.L.
ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP
Avenida Mauá, 1931 - Zona III - Maringá - PR
CEP 87050-020
Telefone (44) 3029-3222

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
1
Nº 000.012.408
SÉRIE: 1
FOLHA: 1/2



CHAVE DE ACESSO
4118 0522 6274 5300 0185 5500 1000 0124 0812 9082 4377
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDAS DE MERCADORIAS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141180086511156 21/05/2018 14:25:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
906.98464-48

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
22.627.453/0001-85

DESTINATÁRIO/REMETENTE

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
76.206.465/0001-65

DATA DE EMISSÃO
21/05/2018

ENDEREÇO
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO/DISTRITO
CENTROQ

CEP
85887-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
21/05/2018

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE/FAX
(45)3262-8358

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
14:25:05

FATURA/DUPLICATA			
12408-01	16/06/18	R\$ 3.640,08	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
3.115,78	560,83	0,00	0,00	1.031,86	3.640,08		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.640,08		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
JOAO CARLOS SQUINZANI BORTOLINE-ME(CENTRAL)

FRETE POR CONTA
0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF
PR

CNPJ/CPF
03.831.729/0002-89

ENDEREÇO
AV. PALMEIRAS, 2259

MUNICÍPIO
MARINGA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
905.11061-61

QUANTIDADE
11

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
65

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
943	APTT (KPTT) 150T KIT 6X2,5 ML CLOT Lote=4.17.276 Qtd=2 Fab=30/10/2017 Val=30/10/2018 PMC=0,00	38220090	000	5102	KIT	2	69,90	139,80	0,00	0,00	0	43,97
943	APTT (KPTT) 150T KIT 6X2,5 ML CLOT Lote=4.17.342 Qtd=1 Fab=30/12/2017 Val=30/12/2018 PMC=0,00	38220090	000	5102	KIT	1	69,90	69,90	0,00	0,00	0	21,98
943	APTT (KPTT) 150T KIT 6X2,5 ML CLOT Lote=4.18.024 Qtd=3 Fab=30/01/2018 Val=30/01/2019 PMC=0,00	38220090	000	5102	KIT	3	69,90	209,70	0,00	0,00	0	65,95
643	CURATIVO ADULTO POS COLETA BANDAGEM ESTERIL BEGE (TIRAS) CX C/ 1 COPERTINA Lote=170A246 Qtd=10 Fab=30/06/2017 Val=30/06/2020 PMC=0,00	30051020	060	5405	CX	10	10,49	104,90	0,00	0,00	0	32,26
1075	HCG STRIP 25UL (TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ EM TIRAS) (IMUNOCRO C/ 1 EBRAM Lote=04943A0312 Qtd=3 Fab=30/11/2017 Val=31/08/2019 PMC=0,00	38220010	000	5102	KIT	3	25,80	77,40	77,40	13,93	18	24,34
235	LAMINA 26X76 FOSCA NAO LAPIDADA CX 50 UNID C/ 1 PRECISION Lote=20200813 Qtd=5 Fab=30/08/2017 Val=30/08/2020 PMC=0,00	70179000	000	5102	CX	5	2,98	14,90	14,90	2,68	18	4,69
236	LAMINA 26X76 LISA COMUM NAO LAPIDADA CX 50 UNID C/ 1 PRECISION Lote=20210102 Qtd=100 Fab=30/01/2018 Val=30/01/2021 PMC=0,00	70179000	000	5102	CX	100	2,49	249,00	249,00	44,82	18	78,31
927	SANGUE OCULO TESTE RÁPIDO PACK IMUNOCROMATOGRÁFICO KIT 25 T C/ 1 ONSITE Lote=F0706N2D00 Qtd=1 Fab=03/07/2017 Val=03/07/2019	38220090	000	5102	KIT	1	68,99	68,99	68,99	12,42	18	21,70

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPENHO 5291/2018
ICMS RECOLHIDO ANTECIPADAMENTE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA
BANCO DO BRASIL AG 1187-8 C/C 116877-0

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ACL ASSIST E COMERCIO DE PRODUTOS P LABORATORIO LTDA EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:21/05/2018,Valor Total: R\$3.640,08, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800 - CENTROQ - MATELANDIA/PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.012.408

SÉRIE: 1

 IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE A.C.L. ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP Avenida Mauá, 1931 - Zona III - Maringá - PR CEP 87050-020 Telefone (44) 3029-3222		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.012.408 SÉRIE: 1 FOLHA: 2/2		 CHAVE DE ACESSO 4118 0522 6274 5300 0185 5500 1000 0124 0812 9082 4377 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDEAS DE MERCADORIAS				PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180086511156 21/05/2018 14:25:11									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 906.98464-48		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 22.627.453/0001-85									
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS	
927	PMC=0,00 SANGUE OCULTO TESTE RAPIDO PACK IMUNOCROMATOGRÁFICO KIT 25 T C/ 1 ONSITE Lote=F0712N1D00 Qtd=1 Fab=12/07/2017 Val=12/07/2019 PMC=0,00	38220090	000	5102	KIT	1	68,99	68,99	68,99	12,42	18	21,70	
834	TAP - TEMPO DE PROTOMBINA 100T KIT 10X2 ML C/ 1 CLOT Lote=1.18.005 Qtd=1 Fab=30/01/2018 Val=30/01/2019 PMC=0,00	38220090	000	5102	KIT	1	69,90	69,90	69,90	12,58	18	21,98	
834	TAP - TEMPO DE PROTOMBINA 100T KIT 10X2 ML C/ 1 CLOT Lote=1.18.040 Qtd=6 Fab=28/02/2018 Val=28/02/2019 PMC=0,00	38220090	000	5102	KIT	6	69,90	419,40	419,40	75,49	18	131,90	
834	TAP - TEMPO DE PROTOMBINA 100T KIT 10X2 ML C/ 1 CLOT Lote=1.18.075 Qtd=2 Fab=30/03/2018 Val=30/03/2019 PMC=0,00	38220090	000	5102	KIT	2	69,90	139,80	139,80	25,16	18	43,97	
664	TB 15X100MM VIDRO UNID C/ 1 PRECISION	71179000	000	5102	UNID	200	0,17	34,00	34,00	6,12	18	12,74	
271	TB A VACUO C/ ATIVADOR 5ML - 13X75MM (VIDRO) RACK 100 UNID C/ 1 VACUPLAST Lote=1711702 Qtd=20 Fab=30/11/2017 Val=30/11/2019 PMC=0,00	90183999	000	5102	RACK	20	30,49	609,80	609,80	109,76	18	156,47	
183	TB A VACUO C/ CITRATO 4ML - 13X75MM (VIDRO) RACK 100 UNID C/ 1 VACUPLAST Lote=1707755 Qtd=1 Fab=30/07/2017 Val=30/07/2019 PMC=0,00	90183999	000	5102	RACK	1	36,00	36,00	36,00	6,48	18	9,24	
183	TB A VACUO C/ CITRATO 4ML - 13X75MM (VIDRO) RACK 100 UNID C/ 1 VACUPLAST Lote=170962 Qtd=3 Fab=30/09/2017 Val=30/09/2019 PMC=0,00	90183999	000	5102	RACK	3	36,00	108,00	108,00	19,44	18	27,71	
176	TB A VACUO C/ EDTA K3 4ML - 13X75MM (VIDRO) RACK 100 UNID C/ 1 VACUPLAST Lote=180107 Qtd=15 Fab=30/01/2018 Val=30/01/2020 PMC=0,00	90183999	000	5102	RACK	15	30,49	457,35	457,35	82,32	18	117,36	
178	TB A VACUO C/ FLUORETO 4ML - 13X75MM (VIDRO) RACK 100 UNID C/ 1 VACUPLAST Lote=171109 Qtd=25 Fab=30/11/2017 Val=30/11/2019 PMC=0,00	90183999	000	5102	RACK	25	30,49	762,25	762,25	137,21	18	195,59	